Deliberazione C.C. n. 47 in data 28.09.2009

Oggetto: VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2009, BILANCIO PLURIENNALE 2009/2011, RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2009/2011.

L’assessore Rag. Baracco Luigi relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto :

PRESO ATTO che con deliberazione del C.C. n. 17 in data 07.04.2009, esecutiva ai sensi di Legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2009, la Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2009/2011 ed il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009/2011.

PRESO ATTO che in sede di ricognizione degli equilibri finanziari di cui all'art. 193 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, effettuata in questa stessa seduta, si è manifestata la necessità di provvedere ad apposita variazione del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, al fine di mantenere l'equilibrio della gestione corrente.

RITENUTO pertanto di provvedere ad accertare maggiori entrate derivanti dalla compartecipazione IRPEF, dal contributo regionale per il servizio civico anziani, da partite di giro per servizi c/terzi e depositi contrattuali, e di ridurre l'accertamento di interessi attivi sul conto di tesoreria.

RITENUTO pertanto di destinare tali maggiori entrate per finanziare corrispondenti spese del bilancio di previsione 2009 e per ridurre la previsione in entrata di interessi attivi.

PRESO ATTO che tali variazioni sono meglio definite nel prospetto A) predisposto dall’Ufficio Ragioneria ed allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

CONSIDERATO inoltre che le previsioni di alcuni interventi di spesa del corrente Bilancio di previsione annuale, indicati nell’allegato prospetto sotto la lettera B), sono deficitari in relazione al reale fabbisogno dell’intero esercizio finanziario e che a tale deficienza possa ovviarsi mediante storno di fondi.

RITENUTO infine di provvedere all’applicazione di una quota di € 295.000,00 dell’avanzo di amministrazione 2008 in sede di salvaguardia degli equilibri di bilancio, poiché non è possibile provvedere al riequilibrio con mezzi ordinari come meglio descritto nel prospetto C) allegato alla presente deliberazione.

RITENUTO in particolare di applicare tale avanzo per ridurre le previsioni in entrata di oneri di urbanizzazione e di proventi per concessione di esercizio di cava, e per incrementare le previsioni di spesa del servizio smaltimento rifiuti e sgombero neve, come meglio descritto nel prospetto C) allegato alla presente deliberazione.

RITENUTO di conseguenza di variare il Bilancio di previsione 2009 secondo i prospetti A), B) e C) predisposti dall’Ufficio Ragioneria ed allegati alla presente deliberazione, nonché di modificare la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2009/2011, nonché il relativo Bilancio pluriennale.

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

PRESO ATTO che il Revisore unico del Conto ha espresso parere favorevole alla presente deliberazione in data 10.09.2009;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità.

Il Sindaco invita alla discussione. Segue  la discussione per cui si fa rimando al verbale di seduta.

Esaurita la discussione il Sindaco pone in votazione la presente proposta di deliberazione.

Quindi 

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto.

SENTITA la relazione dell’Assessore Rag. Baracco Luigi che costituisce preambolo della proposta di deliberazione sottoposta al Consiglio comunale per l’approvazione.

UDITI gli interventi dei consiglieri Miglio Giacomo e Delconti Giovanni, per il cui contenuto integrale si fa rimando al verbale di seduta.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.

CON votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato  e proclamato dal Sindaco:

PRESENTI

N. 13

VOTANTI 

N. 13

ASTENUTI 

N.  = 

VOTI A FAVORE 
N.  9

CONTRARI 

N. 4 (Miglio Giacomo, Miglio Claudio, Bovio Chiara, Delconti Giovanni)

D E L I B E R A

Per le motivazioni indicate nella sopra riportata relazione dell’Assessore che costituisce altresì preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta per formarne parte integrante e sostanziale, di :

1.  di disporre, per i motivi esposti in narrativa, la variazione del  Bilancio di previsione 2009, così come descritto negli allegati prospetti sotto le lettere A) – B) – C) che costituiscono  parte integrante  della presente deliberazione.

2.  di variare di conseguenza il Bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2009/2011.

3.  di inviare copia della presente deliberazione alla Tesoreria Comunale per i dovuti provvedimenti.

4.  Di dare atto che, sulla base della presente variazione di Bilancio, il medesimo pareggia sulla somma di € 8.428.626,68  per la gestione di competenza.
(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).

